[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	    ноября
	20
	17
	г.

	№
	          32

	с. Перегребное

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

от 18.11.2014 № 36 «Об установлении

ставок налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и признании утратившими силу Закона Российской Федерации  «О налогах на имущество физических лиц», соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую  Налогового кодекса Российской  Федерации и  отдельные  законодательные  акты»,  законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.10.2014 № 81-оз «Об установлении единой даты начала применения на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения от 18.11.2014 № 36 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт   3 изложить в  новой  редакции:

«3. Установить с 01.01.2018 года следующие ставки налога на имущество физических лиц (жилой дом, квартира, комната), гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения) в зависимости от вида объекта налогообложения:»
1.2. Подпункте 3.1. пункта 3 изложить в  новой  редакции:
«3.1. 0,3% в отношении  жилых помещений (квартира, комната); гаражей, машино-мест; объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».
2. Настоящее  решение  вступает в  силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого января  2018 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

4.   Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Перегребное                                                            В.А. Воробьёв